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ÚVOD

Stěţejní téma mé diplomové práce je popis a analýza dodavatelsko-odběratelských

vztahů. V rámci případové studie dodavatelsko-odběratelských vztahů obchodně

zaměřeného mikropodniku VarioTool s.r.o. je také podrobněji zhodnocena ekonomická

situace a stabilita společnosti s vyuţitím základních ukazatelů finanční analýzy.

V návaznosti na vyhodnocení dodavatelsko-odběratelských vztahů je proveden rozbor

optimalizace distribučních cest a jeho vyhodnocení.

Tuto oblast jsem si zvolil s ohledem na zajímavost dané problematiky, kterou jsem se

zabýval jiţ ve své bakalářské práci, na jejíţ ústřední téma současná diplomová práce

také volně navazuje. K dalšímu rozpracování a podstatnému prohloubení tématu mé

bakalářské práce přispěly jak vybídnutí vedoucího práce, tak i zájem o zpracování této

problematiky ze strany společnosti VarioTool s.r.o. Tato firma zabývající se nákupem

zboţí od německých dodavatelů a jeho následným prodejem českým a slovenským

odběratelům mě svojí rolí prostředníka velmi zaujala. Ve společnosti VarioTool s.r.o.

vykonávající ryze obchodní činnost jsem se jako praktikant dobře seznámil s jejími

distribučními procesy, které jsou hlavním obsahem této práce. Teoretické poznatky

z tohoto oboru jsem pro vypracování diplomové práce sbíral nejen na své domovské

fakultě, ale také v průběhu mé zahraniční studijní stáţe na Fakultě ekonomické Státní

petrohradské univerzity v Ruské federaci.

Před samotným zpracováním diplomové právě bylo nutné získat a analyzovat potřebné

údaje a následně je správně vyhodnotit. Samotná práce obsahuje charakteristiku

společnosti a popis vývoje její ekonomické situace v posledních letech. Dále jsou

popisovány po teoretické i praktické stránce obchodní vztahy s prostředníkem

z perspektivy dodavatele a odběratele. Závěrečná část je věnována podrobné analýze

distribuce zboţí ve vztazích dodavatel – prostředník a prostředník – dodavatel se

záměrem je podrobně vyhodnotit a navrhnout optimalizaci jejich distribučních cest.

Cílem této práce je nejen rozbor dodavatelsko-odběratelských vztahů, ale především

hlubší analýza a vyhodnocení procesu distribuce zboţí od dodavatele skrze prostředníka

ke koncovému odběrateli. Navazuje tak na moji bakalářskou práci, ve které bylo

zjištěno, ţe je výhodnější zasílat zboţí skrze prostředníka neţ přímo koncovému

odběrateli.
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1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI

Společnost VarioTool patří na základě kritérií vymezujících velikost podniku podle

pravidel Evropské unie do skupiny mikropodniků. Splňuje tedy kritéria nezávislosti,

zaměstnává méně neţ 10 osob a jeho obrat nebo bilanční suma nepřesahuje hodnotu 2

milionů eur (55 milionů Kč). (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR [online], 2015)

Díky ryze obchodnímu charakteru své činnosti se tato soukromá kapitálová společnost

řadí do terciárního sektoru sluţeb. Svojí působností však přesahuje hranice České

republiky, protoţe převáţně z Německa importované zboţí prodává na území České

republiky a částečně ho také dále exportuje na Slovensko. Zahraniční obchod

představující dovoz a vývoz zboţí je náročnější formou obchodu z hlediska kladení

vyšších nároků na kvalifikaci pracovníků, znalosti zahraničních trhů a také

specializovaného sortimentu zboţí.

Z pohledu obchodní kategorie patří firma mezi obchodní prostředníky
1
, kteří

„představují podniky (činnosti) v plném slova smyslu obchodní; jsou prostředníkem

směny mezi prodávajícím a kupujícím z hlediska nabídky zboţí, jeho dodání,

vyúčtování, z hlediska plné zodpovědnosti.“ (Synek a kol., 2002, s. 348) Firma

VarioTool se charakterem své obchodní činnosti řadí mezi maloobchodní prostředníky.

„Maloobchod … je podnik (nebo činnost) zahrnující nákup od velkoobchodu nebo od

výrobce a jeho prodej bez dalšího zpracování konečnému spotřebiteli. Maloobchod

vytváří vhodné seskupení zboţí – prodejní sortiment, co do druhů, mnoţství, kvality,

cenových poloh, vytváří pohotovou prodejní zásobu, poskytuje informace o zboţí,

zajišťuje vhodnou formu prodeje a předává marketingové informace dodavatelů (přání

spotřebitelů). (Synek a kol., 2002, s. 348)

1.1 Vznik společnosti

Historii společnosti VarioTool je moţné odvodit aţ do roku 1991, kdy v bývalém

Závodu nářadí strojírenského koncernu Škoda v Plzni byla zaměstnanci zaloţena firma

Intertool, která se později přejmenovala na Unitool a která zajišťovala export vlastních

1
zprostředkovatelé vyhledávají trhy pro nákup nebo prodej a konkrétní partnery pro svého obchodního

zákazníka, dojednávají podmínky, které by vyhovovaly oběma subjektů pro jednotlivé obchodní případy,

organizují informovanost o zboţí a podmínkách prodeje či jeho předvedení; svým způsobem jde o sluţby

pro obchodní činnost. (Synek, 2002, s. 348)
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výrobků a import strojírenských nástrojů značek Wohlhaupter, Röhm a Iscar.

Od roku 1993 docházelo ke stále většímu odlučování této společnosti od Škody Plzeň a

v roce 1999 zaloţili 3 její společníci firmu Unitool Europe, která aţ do roku 2009

vykonávala svoji obchodní činnost v nezměněném majetkovém a vlastnickém sloţení.

Firma velmi dynamicky rostla a rozšiřovala portfolio nabízeného sortimentu díky

zvyšujícímu se počtu dodavatelů, odběratelů i zaměstnanců.

V souvislosti s pozvolným nástupem hospodářské recese bylo moţné od roku 2008

sledovat i pokles strojírenského odvětví. V reakci na tuto situaci se firma na počátku

finanční krize snaţila najít pro rozšíření svého sortimentu vhodného dodavatele

soustruţnických nástrojů. Vzhledem k tomu, ţe většina vhodných dodavatelů své

obchodní zastoupení na území ČR uţ mělo, tak nejvhodnější východisko z této situace

bylo vyuţít nabídky silného zázemí nadnárodní korejské firmy TaeguTec a zaloţit

v Plzni společnost se zahraniční majetkovou účastí (joint ventures) TaeguTec ČR.

Od počátku roku 2011 docházelo z důvodů nově zaváděných změn vedením společnosti

k nárůstu nespokojenosti některých zkušených klíčových zaměstnanců a odborných

prodejců, jeţ vyvrcholily jejich odchodem. Těchto několik bývalých zaměstnanců se

rozhodlo vyuţít své dlouholeté praxe a odborné zkušenosti v oblasti strojírenství i

obchodu a dne 13. 6. 2011 zaloţili vlastní firmu s názvem VarioTool s.r.o., jejímţ

hlavním předmětem podnikání jsou výroba, obchod a sluţby. Jednatelé společnosti

vyuţili svých bohatých obchodních kontaktů k navázání exkluzivních i selektivních

zastoupení s mnoţstvím zahraničních firem vyrábějících sortiment obráběcích nástrojů,

měřících a skladovacích systémů. Mnoţství obchodních partnerů a spokojených

zákazníků neustále roste a firma se tak dynamicky rozvíjí.

1.2 Základní údaje

Název: VARIOTOOL s.r.o.

Sídlo: Plzeň, Hálkova 2827/60, PSČ 301 00

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 201 000,- Kč (splaceno 100%)

Datum zápisu: 13. června 2011

Identifikační číslo: 291 17 887

Předmět podnikání: výroba, obchod a sluţby neuvedené přílohách 1 − 3 ţiv. zákona
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VarioTool s.r.o. je společnost s ručením omezeným zapsaná do obchodního rejstříku ke

dni 13. 6. 2011 se sídlem v Plzni v Hálkově ulici číslo 60. Spisová značka je vedená u

Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vloţka 26230. V obchodním rejstříku jsou zapsány tři

hlavní předměty jejího podnikání, kterými jsou výroba, obchod a sluţby neuvedené

v přílohách 1 aţ 3 ţivnostenského zákoníku.

Firma byla zaloţena třemi společníky – Ladislavem Hellmayerem st., Jiřím Hejdou a

Milanem Kuntem, kteří jsou také jednateli a statutárním orgánem podniku. Společnost


[…]


188 27 kg 3x3 3x3-(1,2),3,3.(1,1,1),(1,2),3 (1,2),3,3 (1,1,1),(1,2),3 6 318 Kč 2 991 Kč

189 27 kg 3x3 3x3-(1,2),3,3.(1,1,1),(1,2),(1,2) (1,2),3,3 (1,1,1),(1,2),(1,2) 6 318 Kč 3 047 Kč

190 27 kg 3x3 3x3-(1,2),3,3.(1,1,1),(1,1,1),3 (1,2),3,3 (1,1,1),(1,1,1),3 7 371 Kč 3 098 Kč

191 27 kg 3x3 3x3-(1,2),3,3.(1,1,1),(1,1,1),(1,2) (1,2),3,3 (1,1,1),(1,1,1),(1,2) 8 424 Kč 3 207 Kč

192 27 kg 3x3 3x3-(1,2),3,3.(1,1,1),(1,1,1),(1,1,1) (1,2),3,3 (1,1,1),(1,1,1),(1,1,1) 8 424 Kč 3 261 Kč

193 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.3,3,3 3,3,3 3,3,3 3 159 Kč 2 469 Kč

194 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,2),3,3 3,3,3 (1,2),3,3 4 212 Kč 2 484 Kč

195 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,2),(1,2),3 3,3,3 (1,2),(1,2),3 5 265 Kč 2 687 Kč

196 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,1,1),(1,2),3 3,3,3 (1,1,1),(1,2),3 6 318 Kč 2 794 Kč

197 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,2),(1,2),(1,2) 3,3,3 (1,2),(1,2),(1,2) 6 318 Kč 2 796 Kč

198 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,1,1),(1,1,1),3 3,3,3 (1,1,1),(1,1,1),3 7 371 Kč 2 901 Kč

199 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,1,1),(1,2),(1,2) 3,3,3 (1,1,1),(1,2),(1,2) 7 371 Kč 2 903 Kč

200 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,1,1),(1,1,1),(1,2) 3,3,3 (1,1,1),(1,1,1),(1,2) 8 424 Kč 3 010 Kč

201 27 kg 3x3 3x3-3,3,3.(1,1,1),(1,1,1),(1,1,1) 3,3,3 (1,1,1),(1,1,1),(1,1,1) 9 477 Kč 3 117 Kč

Zdroj: vlastní zpracování, 2015
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Příloha C: Ukázky grafů distribučních variant modelu 3x3-(1,1,1),(1,2),3.…

s nákladovým ohodnocením distribučních cest a započítáním frikčních

nákladů

Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,2),3,3
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Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.3,3,3
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Zdroj: vlastní zpracování, 2015
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,2),(1,2),3
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,2),(1,2),(1,2)
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,1,1),(1,1,1),3
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,1,1),(1,2),(1,2)
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,1,1),(1,1,1),(1,2)
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Distribuční varianta: 3x3-(1,1,1),(1,2),3.(1,1,1),(1,1,1),(1,1,1)
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Tématem této diplomové práce jsou „Modely a exaktní metody v managementu

podniku – případová studie dodavatelsko-odběratelských vztahů podniku VarioTool",

jejímţ cílem byl popis charakteristiky společnosti, její ekonomické situace, analýzy

dodavatelsko-odběratelských vztahů a následných návrhů na zlepšení.

Vlastní práce obsahuje teoretická východiska, ze kterých vychází praktické popisy

zkoumaných problémů. Nejprve je charakterizována samotná společnost, poté její vývoj

a ekonomická situace v posledních letech. Následně jsou popisovány dodavatelsko-

odběratelské vztahy mezi dodavatelem, prostředníkem a odběratelem z pohledu

dodavatelské i odběratelské perspektivy. V závěrečné části byly analyzovány

dodavatelsko-odběratelské vztahy a vyhodnoceny procesy distribuce zboţí s následným

návrhem optimalizace distribučních cest.

Cílem této práce je nejen popis dodavatelsko-odběratelských vztahů, ale především

jejich hlubší analýza a vyhodnocení procesu distribuce zboţí v dodavatelském řetězci.
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The topic of this mater´s thesis is „Models and Exact Methods in Management of a

Company – Case Study of Supplier-Customer Relations of VarioTool Company“. The

aim was to describe the characteristic‘s of the company and its economic situation; this

also means analyzing the current statement of supplier-customer relations and defining

the company’s successful outcomes through improvements.

This work includes theoretical underlying and practical descriptions of the issues

considered. First of all, the characteristics within the company are mentioned, then its

development and economic situation in recent years. Next, supplier-customer relations

between the supplier, intermediary and the customer in terms of supply and customer

perspective are described. In the final section, customer-supplier relationships were

analyzed and the process of goods distribution with subsequent design optimization of

distribution channels was evaluated.

The aim of this work is not only the description of supplier-customer relations, but also

the company’s deeper analysis and evaluation process of distribution of goods in the

supply chain.