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FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KFU

HODNoCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
AkademickÝ r ok 20| 4/2015

Bc. Ladislav HELLMAYER

Podniková ekonomika a management

Modely a exaktní metody v managementu podniku

Dr.Ing. Jiří Hofman

F.EK ZčU v P|zni

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Cleněnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K,1 Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:l qýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:'

Diplomová ptáce Modely a exaktní metody v managementu podniku patří mezi poměmě náročné,
protože vyžadqe dosti podrobnou znalost teoretické i praktické problematiky dodavatelsko-
odběratelských vztahů na straně jedné a velice slušnou znalost modelu optimalizace distribučních cest
s odpovídajícím (a nezbytným) matematickým aparátemna straně druhé. V diplomové práci jsou jen
drobné formální chyby, které nejsou podstatné. Student ukaza| přiměřenou schopnost aplikovat
získané teoretické poznatky do praxe a jeho diplomovou práci považuji zavelmi zdařilou. Proto ji
hodnotím klasifi kaěním stupněm vÝgoRNĚ.
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,ffi*. FAKULTA EKoNonnlcrÁ
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otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:j

1. Vysvětlete b|íže komplikovanost trojstranného vztahu V procesu distribuce zboži'
2. Shrňte stručně přínosy Vaší diplomové práce.

V Plzni. dne 6. 5.2015

Metodické pozniímky:

' Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvaliťrkační stupeň., Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.' otázky a připomÍnky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtri otazry'

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČ|J nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stranky katedry)' Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu).
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